РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» июня 2023г.    с. Новопавловка     №77

О рассмотрении протеста прокурора Красноперекопской межрайонной прокуратуры на

постановление администрации Новопавловского сельского поселения от 24.06.2021г №87 «Об

утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий гражданам, впервые

зарегистрированным в качестве самозанятых»

 Рассмотрев протест прокурора Красноперекопской  межрайонной прокуратуры

№Исорг-20350015-2033-23/-20350015 от 07.06.2023 на постановление администрации

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района от 24.06.2021г №87 «Об

утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий гражданам, впервые

зарегистрированным в качестве самозанятых», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 18 сентября 2020 года N 1492 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов

правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, с целью

приведения в соответствие с требованиями законов Российской Федерации, в присутствии

заместителя Красноперекопского межрайонного прокурора Петренко В.В.,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Протест Красноперекопского межрайонного прокурора – удовлетворить.

2.  Постановление администрации Новопавловского сельского поселения от 24.06.2021г.

№ 87 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий гражданам, впервые

зарегистрированным в качестве самозанятых» - отменить.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном портале Правительства

Республики Крым на странице Красноперекопского района https://krpero.rk.gov.ru в разделе

«Муниципальные образования района» подраздел «Новопавловское сельское поселение» и на

информационном стенде в здании администрации Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым по адресу: 296035 Республика Крым

Красноперекопский район с. Новопавловка, ул. Набережная, 3.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Новопавловского сельского совета – глава

администрации Новопавловского сельского поселения ______________ А.А. Артемова

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74681710/0